
Workcamp v Národním parku České Švýcarsko 
2.– 7. září 2014 
 
Národní park a ochrana přírody * dobrovolnictví * binacionálně  

- na tato stěžejní témata připravila Správa Národního parku České 
Švýcarsko ve spolupráci s Informačním a návštěvnickým střediskem 
Národního parku Saské Švýcarsko „Nationalparkzentrum Sächsische 
Schweiz” již po čtvrté česko-německý workcamp.  

Co je jeho smyslem a náplní? 

Mladí dospělí z České republiky a Německa ve věku 18 až 28 let mají 
možnost dobrovolně pomoci při činnostech ochrany přírody národního 
parku – letos např. při stavbě tzv. „broukoviště“ v areálu správy 
národního parku nebo při oživování bývalé pohraniční osady Zadní 
Jetřichovice.  

Pracovní činnost je doplněna např. zajímavými exkurzemi a návštěvou 
„Domu Českého Švýcarska“ - informačního a návštěvnického střediska s 
interaktivní výstavou. Vedle práce a získávání nových znalostí a zkušeností 
má proto důležité místo zábava a sdílení bilaterálního prostoru. Při 
společné přípravě jídel, nocování pod stany, posezeních při večerním ohni 
(a to vše dvojjazyčně) uteče šest dní jako voda.  

Znalost němčiny je pro účastníky výhodou, ne však podmínkou. 
Komunikaci ve skupině dobrovolníků podpoří dvojjazyčný doprovod.  

 
Přihlášky lze zaslat do 22.8.2014 e-mailem nebo poštou na n.z. kontakt. 
Zde je možné obdržet i další informace a přihláškové formuláře. 
 
 
Petr Bouška 

SÄCHSISCHE LANDESSTIFTUNG NATUR UND UMWELT 
SASKÁ ZEMSKÁ NADACE PŘÍRODY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
NATIONALPARKZENTRUM SÄCHSISCHE SCHWEIZ 
INFORMAČNÍ A NÁVŠTĚVNICKÉ STŘEDISKO NÁRODNÍHO PARKU SASKÉ ŠVÝCARSKO 

DRESDNER STRASSE 2 B | D-01814 BAD SCHANDAU 
TEL.: + 49 35022 502 52 | FAX: +49 35022 502 33 
petr.bouska@lanu.sachsen.de 
WWW.LANU.DE  

 
 
 
 
 


